Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
 – SEMECTI

____________________________________________________________________________________________

1° EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO - EDITAL Nº 01/2024-GAB/SEMECTI

O MUNICÍPIO DE CODÓ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SEMECTI

RESOLVE

Art. 1° Convocar os APROVADOS na SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA DO MAGISTÉRIO que
trata o EDITAL Nº 01/2024-GAB/SEMECTI, para os cargos listados abaixo até a ordem
constate no anexo I deste edital, para comparecerem à Escola Modelo Remy Archer, nos
dias 05 e 06 de fevereiro de 2024, no horário das 08:00 h às 17:00 h, conforme cronograma
especificado abaixo:

a) segunda-feira (05/02/2024):
Educação Infantil - Sede e Campo
Ensino Fundamental 1° ao 5°ano - Sede e Campo

b) terça-feira (06/07/2024):
Ensino Fundamental 6° ao 9° ano - Sede e Campo
Educação Especial - Sede e Campo

Art. 2° Os candidatos APROVADOS, constantes no anexo I do presente Edital de Convocação,
deverão comparecer ao Auditório da Escola Modelo Remy Archer localizado na Rua
Paraíba, 474, São Benedito, CEP 65.400-00, Codó – MA, devendo portar os documentos
originais e em cópias mencionadas a seguir : RG, CPF, Título de Eleitor, PIS/PASEP ou
NIS/NIT, Diploma ou Certidão de Conclusão de Curso, Dados Bancários do Banco do
Bradesco e Declaração de Acúmulo de Cargo, para que possam receber suas cartas de
apresentação.

Codó, 02 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEMECTI

ANEXO I - 1ª CONVOCAÇÃO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MAGISTÉRIO EDITAL 001/2024 - GAB/SEMECTI

Ord. Inscrição Local Cargo Disciplina Resultado PCD Comparecimento
1º Nº 05768  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
2º Nº 05445  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
3º Nº 05903  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
4º Nº 06611  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
5º Nº 05826  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
6º Nº 07258  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
7º Nº 06581  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
8º Nº 06686  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
9º Nº 06291  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024

10º Nº 06465  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
11º Nº 05668  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
12º Nº 07331  SEDE Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
1º Nº 07253  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
2º Nº 06202  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
3º Nº 05921  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
4º Nº 06443  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
5º Nº 07076  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
6º Nº 06565  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
7º Nº 05595  CAMPO Professor(a) da Educação Infantil Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
1º Nº 06976  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
2º Nº 07313  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
3º Nº 06347  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
4º Nº 07111  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
5º Nº 05951  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
6º Nº 06963  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
7º Nº 05937  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
8º Nº 06556  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
9º Nº 07093  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024

10º Nº 06287  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
11º Nº 06533  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
12º Nº 05828  SEDE Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
1º Nº 06472  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
2º Nº 05454  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024

Pag. 1 /3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEMECTI

ANEXO I - 1ª CONVOCAÇÃO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MAGISTÉRIO EDITAL 001/2024 - GAB/SEMECTI

3º Nº 05512  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
4º Nº 06303  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
5º Nº 06235  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
6º Nº 06305  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
7º Nº 06054  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
8º Nº 06335  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
9º Nº 06528  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024

10º Nº 05821  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
11º Nº 05840  CAMPO Professor(a) de 1º ao 5º ano Aprovado(a) Não 05 de fevereiro de 2024
1º Nº 06767  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Artes Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 06310  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 07550  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
3º Nº 07279  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 06293  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 07392  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Ciências Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 05430  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Educação Física Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 05486  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Educação Física Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
3º Nº 07137  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Educação Física Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 05912  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Educação Física Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 05468  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Educação Física Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 06765  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Ensino Religioso Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 06848  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Ensino Religioso Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 07424  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Geografia Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 06431  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Geografia Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 05570  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Geografia Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 07479  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano História Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 05935  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano História Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 06354  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano História Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 05631  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Lingua Inglesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 05447  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Lingua Inglesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 07396  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Língua Portuguesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 06197  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Língua Portuguesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
3º Nº 06308  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Língua Portuguesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 06762  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Língua Portuguesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024

Pag. 2 /3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEMECTI

ANEXO I - 1ª CONVOCAÇÃO SELETIVO SIMPLIFICADO DO MAGISTÉRIO EDITAL 001/2024 - GAB/SEMECTI

2º Nº 05844  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Língua Portuguesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
3º Nº 06462  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Língua Portuguesa Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 05535  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 05859  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
3º Nº 06222  SEDE Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 07387  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 06218  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
3º Nº 05944  CAMPO Professor(a) 6º ao 9º ano Matemática Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 07226  SEDE Professor(a) Educação Especial Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 06164  SEDE Professor(a) Educação Especial Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
1º Nº 07157  CAMPO Professor(a) Educação Especial Aprovado(a) Não 06 de fevereiro de 2024
2º Nº 07222  CAMPO Professor(a) Educação Especial Aprovado(a) Sim 06 de fevereiro de 2024

Pag. 3 /3